



افزایش مرخصی زایمان
گامی مهم در ترویج
فرهنگ فرزندآوری است

پنج‌شنبه / ۱۹ خرداد ۱۴۰۱ / ۹ ذی‌القعدة ۱۴۴۳ / ۹ ژوئن ۲۰۲۲

روزنامه صبح ایران

اقتصاد

WWW.EMTIAZDAILY.IR



۳

ولز با غلبه بر
اوکراین همگروه
ایران شد

شماره ۳۴۴۹ / قیمت ۵۰۰۰ تومان

وزیر امور اقتصادی و دارایی خبر داد:

طراحی بسته کنترل تورم با دستور ریسی

معاون سازمان توسعه تجارت خبر داد؛

تهاتر کالا بین ایران و آفریقا

معاون سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به لیست مصوب ۱۱۰۰ قلم کالایی تهاتر، گفت: امیدواریم در تجارت با آفریقا بتوانیم با استفاده از تهاتر، برخی از حوزه‌های کالایی را تقویت کنیم.

احمدرضا علایی با بیان اینکه تمرکز در سازمان توسعه تجارت تقویت تجارت و روابط اقتصادی با قاره آفریقا است، گفت: یکی از اصلی‌ترین پیش‌نیازها در تجارت با آفریقا، تقویت زیرساخت‌های لجستیک به ویژه لجستیک دریایی است.

وی افزود: برقراری خطوط منظم کشتیرانی که اخیراً در شرق آفریقا شاهد آن هستیم و نیاز به تقویت دارد، در غرب آفریقا نیز باید پیاده‌سازی و منظم شود. در گذشته خطوط کشتیرانی به صورت نامنظم وجود داشته است. با تخصیص یارانه حمل سعی بر این داریم که این خطوط را منظم کنیم؛ به نحوی که تجار بتوانند روی این ظرفیت برنامه‌ریزی کنند. معاون ارتقا کسب و کارهای بین‌المللی سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به ظرفیت تهاتر کالایی با قاره آفریقا گفت: با توجه به ایجاد زیرساخت و اجرایی کردن پلنفرم تهاتر توسط سازمان توسعه تجارت با چند کشور، امیدواریم بتوانیم این زیرساخت را در مورد آفریقا نیز داشته باشیم.

وی با اشاره به لیست مصوب ۱۱۰۰ قلم کالایی تهاتر، گفت: این ساختار موجود است و امیدواریم در تجارت با آفریقا بتوانیم با استفاده از تهاتر، برخی از حوزه‌های کالایی را تقویت کنیم.

معاون ارتقا کسب و کارهای بین‌المللی سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به پتانسیل‌های کشور در زمینه خدمات فنی و مهندسی گفت: کشورهایی که در قاره آفریقا وجود دارند، از مهمترین واردکنندگان خدمات فنی و مهندسی هستند و خوشبختانه در سال‌های اخیر این ظرفیت در کشور تقویت شده است.

علایی افزود: در این خصوص نیز چالش‌هایی از جمله موضوع صدور ضمانت‌نامه و مطالبات معوق وجود دارد که مورد پیگیری قرار می‌گیرد.

معاون ارتقا کسب و کارهای بین‌المللی سازمان توسعه تجارت ایران با بیان اینکه از دیگر برنامه‌ها در ارتباط با قاره آفریقا، افزایش شناخت تجار از این قاره و اعزام رایزنان بازرگانی است، گفت: برای اعزام رایزنان بازرگانی، قاره آفریقا را به چهار قسمت غرب، شرق، شمال و جنوب تقسیم کردیم؛ در شرق با محوریت کنیا، در غرب با محوریت نیجریه، در شمال با محوریت الجزایر و در جنوب با محوریت آفریقای جنوبی، اعزام رایزنان به این مناطق را در دستور کار داریم و به زودی شاهد اعزام رایزنان بازرگانی کنیا و تا پایان سال شاهد اعزام رایزنان به سه نقطه دیگر خواهیم بود. علایی با اشاره به افزایش ۴۵ درصدی صادرات به آفریقا، گفت: در حال حاضر غنا رتبه اول صادرات ایران به آفریقا را دارد و بعد از آن کشورهای آفریقای جنوبی و نیجریه در رتبه دوم و سوم قرار دارند.

یادداشت

صبر بسیار باید پدر پیر فلک را

تا دگر مادر گیتی چو تو فرزند بزاید

توح عاطف

امروز که این نوشته را می‌نگارم می‌توانست چهل و پنجمین میلاد بزرگ بانوی ریاضیات جهان سر کار خانم دکتر مریم میرزاخانی باشد. ایشان در مورد لذت ریاضیات اظهار نظر بسیار جالبی دارند «برارزشتین بخش مطالعه ریاضی لحظه‌ای است که می‌گویی «ها!» ذوق کشف و لذت فهمیدن چیزی جدید، احساس ایستادن بالای یک بلندی و رسیدن به دیدی شفاف و واضح»

این کلمه «ها!» درست همان تحلیلی است که هیچگاه و شاید بسیار کمتر یافت می‌شود در هنگامی که به وقایعی چون مرگ زود هنگام بانویی بی نظیر چون پرفسور میرزاخانی می‌رسیم و نمی‌توانیم درکی از علت آن داشته باشیم. شاید مشکل همه ما این باشد که فکر می‌کنیم حساب و کتاب و یا به قول علمی‌تر آن ریاضیات زندگی را می‌توانیم به سادگی درک کنیم اما سخت است که بتوان از دست دادن چنین گوهری درخشان از جهان را با هرگونه منطقی قبول کرد حتی اگر پند دکتر میرزاخانی را گوش کنیم که گفت

«بدون علاقه داشتن به ریاضی ممکن است آن را سرد و بیپوده بباید. اما زیبایی ریاضیات خود را تنها به شاگردان صبور نشان می‌دهد»

بی‌گمان برای درک ریاضیات وقایع جهان باید صبری بیش از هر معیار سنجشی داشت. اگر فرض کنیم که چگونگی حمل و نقل نخبگان کشور و خلق آن فاجعه در میانه دهه ۷۰ خورشیدی را با منطق جامعه نخبه کش و سراسر از عشق به جهالت توجیه کنیم اما این که مریم میرزاخانی از آن حادثه وحشتناک جان سالم به در برده ولی سیست سال بعد در اوج موفقیت سرطان او را از جهان می‌رباید به واقع با هیچ صبری قابل تحمل نیست هرچند که برنده مدال فیلدز و کسی که روز تولدش به نام «روز جهانی زن و ریاضیات» نامگذاری و از سوی سازمان ملل بعنوان یکی از هفت دانشمند زن تاثیر گذار جهان شناخته شده است فرمان به «صبر» دهد.

شاید این روحیه «صبوری» از دوران کودکی و آرزوهای آن روزگارش آید که چنین در باره آنها گفته است «وقتی که بچه بودم رویایم این بود که نویسنده رمان شوم»

صبر حکایت نویسندگی رمان است یعنی یک رمان چون هر مسئله ریاضی نیاز به حل کردن دارد تا آشکار یا به بیانی نوشته شود. شاید هم توضیح برای نیافتن «ها!» این دنیا در فیلم مورد علاقه اش یعنی «داوگیل» است قبلمی که می‌گوید جهان جایی است که هیچگاه نمی‌تواند خوبی و خوبی‌ها را طولانی تحمل کند و این قصه برای این بانوی پر افتخار جهان و ایران هم تکرار شد افسوس یادشان مانا

وزیر امور اقتصادی و دارایی خبر داد؛

طراحی بسته کنترل تورم با دستور ریسی

وزیر امور اقتصادی و دارایی از دستور رئیس جمهور برای طراحی بسته کنترل تورم برای ۹ ماه پایانی سال ۱۴۰۱ خبر داد.

احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در حاشیه جلسه امروز چهارشنبه هیات وزیران، در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درباره زمان اجرای طرح کالابرج الکترونیکی در کشور گفت: از ابتدا تصمیم ستاد اقتصادی دولت این بوده که تا زمانی که اجرای آزمایشی کالابرج قطعی و نتایج آن محرز نشده ما تعمیم آن برای کل کشور و اجرای رسمی آن را کلید نزنیم.

وی افزود: الان در برخی استان‌ها سرعت پیشرفت کار است و ایراداتی وجود داشته که در برخی استان‌ها که ناچار شدیم به لحاظ فنی برخی از نقاط طرح را اصلاح کنیم. هر زمان که اجرای آزمایشی طرح به خاتمه رسید ما می‌توانیم طرحی با کمترین ایراد و اشکال را برای کشور اجرا کنیم.

وی همچنین درباره تعیین تکلیف وضعیت جاماندگان از دریافت یارانه اظهار کرد: با دستور رییس جمهور تمام کسانی که مشمول دریافت یارانه نشده بودند اما خود را مستحق دریافت یارانه می‌دانستند و به سایت اعلام شده مراجعه کردند، یارانه بصورت علی‌الحساب به حساب آنها واریز شده است؛ اگر گروهی هستند که مرحله مراجعه به سایت را طی کردند اما هنوز واریزی به حساب آنها واریز نشده حتماً مراجعه کنند چراکه این اتفاق باید تا آخر اردیبهشت می‌افتاد. وزیر امور اقتصادی و دارایی ادامه داد: به جهت اینکه ما دچار درهم آمیختگی حساب‌های اقتصادی هستیم و بسیاری از کسانی که در حوزه‌های شغلی فعال هستند از حساب‌های شغلی خود برای کار استفاده می‌کنند و همچنین درباره صندوق‌های خانگی و واریزهای مربوط به شارژ ساختمان، ممکن است اینگونه نشان داده شود که حساب‌های بانکی بیش از اندازه تعیین شده برای دریافت یارانه کارکرد داشته‌اند در حالی که این به معنای درآمد

بیشتر نیست بنابراین اعتراض بسیاری از مردم ناشی از همین موضوع است که استفاده درستی از حساب‌های بانکی انجام نمی‌شود. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی یک ماه فرصت دارد تا بررسی‌های لازم را در این خصوص انجام دهد.

خاندوزی در ادامه در پاسخ به پرسشی درباره استمرار فعالیت رییس بانک مسکن با وجود گذشت یک ماه از موعد بازنشستگی او، گفت: موضوع را حتماً بررسی می‌کنم و ظرف یک هفته آتی نتیجه را به شما اعلام می‌کنم.

وی همچنین درباره طرح وزارت اقتصاد برای متوقف کردن گرانی‌ها، گفت: با توجه به ابعاد فشار هزینه‌ای که بر اقتصاد ایران طی دو ماه نخست سال افزوده شد، هم برخی از مصوبات که هزینه تولید را افزایش داد و هم افزایش قیمت‌های بین‌المللی که موجب شد بسیاری از کالاهای مورد نیاز مردم از خارج خریداری شود و مواد اولیه تولید گران شود و افزایش قیمت داشته باشیم. رییس جمهور به عنوان

یک اولویت مطرح کردند که حتماً برای ۹ ماه باقی مانده سال یک بسته کنترل تورم ویژه داشته باشیم. وزیر امور اقتصادی و دارایی خاطرنشان کرد: بانک مرکزی و وزارتخانه‌های صنعت و اقتصاد مکلف شدند که کمک کنند که این بسته ضد تورمی ۹ ماهه باقی مانده ۱۴۰۱ تهیه شود. امروز این بسته آماده و یک بار به رییس‌جمهور ارائه شد و در حال اصلاح نهایی و اعمال نظر اعضای ستاد اقتصادی دولت است که به محض اعمال اصلاحات نهایی حتماً به صورت رسمی از آن رونمایی می‌شود.

خاندوزی همچنین در واکنش به پرسشی درباره فروش آرد توسط برخی ناوایی‌های دولتی به ناوایی‌های صنعتی، گفت: کنترل وضعیت عرضه آرد و نان در کشور بر عهده وزارتخانه‌های جهاد کشاورزی و کشور است که این کار به صورت روزانه در حال انجام است. متأسفانه در این زمینه با یکسری تخلفات حداقلی مواجهیم که در حال تعمیم یافتن به جمع کثیری از فعالان آرد و نان است. من همین‌جا



از اکثریت نزدیک به اجماع تمام ناوایی‌های عزیزی که در حال کار صادقانه هستند اعاده حیثیت می‌کنم. گاهی در رسانه‌ها طوری دامن زده می‌شود که گویا همه ناوایی‌ها در حال تخلف و سوء استفاده از آرد دولتی برای مصارف دیگرند.

وی ادامه داد: تمام اطلاعات دستگاه‌های کارت‌خوان ناوایی‌های کشور را از بانک مرکزی درخواست کردیم و در برخی از استان‌ها بررسی موردی انجام شد. در برخی استان‌ها کمتر از یک درصد از تراکنش‌های ناوایی‌ها دچار مشکل است اما آن افراد محدود، مبلغ بالایی را در جابجایی آرد انجام می‌دهند که در این زمینه ستادی مشغول رصد موضوع به شکل هوشمند است. مقابله با متخلفان از طریق بررسی شماره کارت یا شماره ملی سوء استفاده‌کنندگان و همچنین بررسی حساب‌های ناوایی‌هایی که نان کمتری نسبت به آردی که دریافت کرده‌اند، عرضه کرده‌اند بطور رسمی از سوی وزارت کشور و نهادهای رسمی در حال انجام است.

آگهی مزایده سراسری ویژه ملک استان تهران سال ۱۴۰۱ بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی

مستضعفان به شماره شناسه ملی ۱۰۱۰۰۱۷۱۹۲۰ به میزان ۵ درصد قیمت پایه ملک مورد نظر طبق فرم فرمایش شرایط شرکت در مزایده همه روزه به جز ایام تعطیل در ساعات تعیین شده قابل انجام است.

۲- متقاضیان می‌توانند به پاکت های پیشنهادی خود در تاریخ ۱۴۰۱/۰۳/۲۸ تا ساعت ۹:۳۰ صبح در محل بازگشایی در صندوق پاکت قرار دهند.

۳- بازگشایی پاکت های پیشنهادی در آدرس فوق الذکر روز دوشنبه ۱۴۰۱/۰۳/۲۸ ساعت ۱۰:۳۰ صبح طبق برنامه زمانبندی انجام خواهد شد.

۴- پیشنهادات فاقد سپرده و یا مخدوش و مبهم و مشروط از درجه اعتبار ساقط و رعایت مفاد

شرایط شرکت در مزایده که از طریق دفتر فروش ارائه می گردد الزامی می باشد. ضمناً امضای پشت و روی فرم تقاضا ضروری است.

۵- هزینه محضر (حق الثبت و حق التحریر) بهنامصفه به عهده طرفین می باشد.

۶- سازمان در رد یا قبول پیشنهادات وامصله مختار می باشد.

۷- اخذ اطلاعات از دفتر مزایده و بازدید از ملک لازم و ضروری می باشد. بدیهی است در صورت عدم بازدید و اخذ اطلاعات لازم مسئولیتی متوجه این سازمان نخواهد بود.

۸- یک درصد رقم پیشنهادی به عنوان هزینه مزایده از برندگان نقدا دریافت می گردد.

تاریخ چاپ نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۳/۱۸؛ تاریخ چاپ نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۳/۱۹



بنیاد مستضعفان

سازمان اموال و املاک بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی

در نظر دارد ملک مشروحه ذیل را در استان تهران از طریق مزایده عمومی با شرایط نقدی واگذار نماید. متقاضیان محترم می‌توانند از تاریخ ۱۴۰۱/۰۳/۱۸ لغایت ۱۴۰۱/۰۳/۲۸ همه روزه به جز ایام تعطیل از ساعت ۸:۳۰ الی ۱۸ جهت اخذ اطلاعات و بازدید از محل و دریافت فرم شرکت در مزایده و ارائه پیشنهادات خود به آدرس: تهران- بزرگراه شهید سلیمانی- نرسیده به بزرگراه آفریقا- بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی- جنب تعاونی کارکنان- دفتر مزایده مراجعه و با شماره ۸۸۶۷۶۵۷۴ تماس حاصل نمایند.

۱- اخذ پاکت های پیشنهادی به همراه اصل چک بانکی در وجه سازمان اموال و املاک بنیاد

ردیف	آدرس/ قطعه/ پلاک ثبتی	عرضه (متر مربع)	عیان (مترمربع)	نوع ملک/ کاربری	میزان مالکیت/ توضیحات	قیمت پایه مزایده (ریال)
۱	شهر قدس، سه راه کاروانسرا سنگی، جنب نفت پارس در قالب ۸ قطعه	۳۴۱۷۸۸	دارد	زمین- کشاورزی- باغ	شش دانگ/ ملک موصوف به صورت ۸ قطعه جدا از هم شامل باغ های ۴ ای ۱۱ می باشد. ملک مذکور به صورت باغ و زمین پایر بوده و دارای درختان مثمر متفاوت میباشد / واگذاری به صورت وکالتی می باشد / تکمیل نمودن فرم الحاقیه الزامی میباشد/ فروش به صورت نقدی میباشد.	۸۰۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰